
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 

Службени гласник РС 80/2025, Датум: 16.9.2025. 

4424 

На основу члана 102. став 21. тачка 1)–12) Закона о електронским 

комуникацијама („Службени гласник РС”, број 35/23),  

Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и поштанске услуге 
на 51. седници четвртог сазива одржаној 7. августа 2025. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 

o изменама и допунама Правилника о условима доделе и коришћења 

радиофреквенцијског спектра 

Члан 1. 

У члану 11. Правилника о условима доделе и коришћења 
радиофреквенцијског спектра („Службени гласник РС”, број 91/24), после 

става 2. додају се ст. 3. и 4, који гласе: 

„У случају да се подаци из издате појединачне дозволе нису мењали, што 
потврђује ималац појединачне дозволе, није потребно достављати техничку 
и другу документацију из  члана 4. ст. 6. и 7. овог правилника. У овом 

случају ималац појединачне дозволе је у обавези да обави технички преглед 
у остављеном року. 

Уколико Регулатор установи да су се променили услови издавања 

појединачне дозволе, тражи од имаоца појединачне дозволе да достави 
техничку и другу документацију у складу са измењеним условима.”. 

Члан 2. 

У члану 27. став 2. мења се и гласи: 

„Уколико у тренутку подношења захтева за евидентирање радио-станица, 

одговарајуће решење није донето, доставља се назив надлежног органа 
одговорног за спровођење  поступка процене утицаја на животну средину, 

као и број захтева за одлучивање о потреби процене утицаја на животну 
средину и датум његовог подношења, уз обавезу достављања одговарајућег 
решења у оквиру поступка евидентирања радио-станица за месец када је 

исто примљено.”. 

Члан 3. 

У члану 28. после става 1. додајe се став 2, који гласи: 

„Пре подношења захтева за евидентирање радио-станица из става 1. овог 
члана, односно најкасније десет дана пре планираног датума почетка 

коришћења, ималац појединачне дозволе из става 1. овог члана у обавези је 
да о привремено активним радио-станицама, које ће се у континуитету 

користити мање од 15 дана, обавести Регулатора и достави податке о 
примењеној технологији, локацији предајника и датуму почетка и престанка 
коришћења радио-станица.”. 

Члан 4. 

https://pravno-informacioni-sistem.rs/


Прилог 1, Прилог 3 и Прилог 4 који су одштампани уз Правилник о условима 
доделе и коришћења радиофреквенцијског спектра („Службени гласник РС”, 

број 91/24) и чине његов саставни део замењују се новим Прилогом 1, 
Прилогом 3 и Прилогом 4 који су одштампани уз овај правилник и чине 

његов саставни део. 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 003173901 2025 59011 001 000 012 005 04 004 

У Београду, 7. августа 2025. године 

Председник Савета, 

Драган Ковачевић, с.р. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 


